167
P

î,f *13
.'ili r

&ür
'e¡irr

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
I,TUTTTICÍPIO DE MARMELEIRO - PERNNÁ

SEXTA.FEIRA, S DE OUTUBRO DE 2021 ANO: Itr
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N": 1088- 42 Pág(s)

EXTRATO PARA PUBLICAç¡O tre DE REGTSTRO DE PREçOS No 21Ot2O2l PREGÃO
ELETRÔNICO NO'IO2I2O21

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI
OBJETO:A im de

01

06

istro de S U dos rodutos abaixo ecificados

IGP Diárlo Oficial Assinado Eletronicamente com Certlficado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Prov¡sória22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Mun¡cfpio de Marmele¡ro dá garantia da autent¡cidade deste

documento, desde que vlsualizado através de

httÞ://www.marmeleiro.or.eov.brl no link D¡árlo oficial.

lnicio

Item Qtde
Unid.
Medlda

Descriçäo Marca
Valor
Unitário

Valor Total

80 KG

Alho: de primeira qualidade, grande, deve estar
fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio, sem
sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua
aparência e qualidade, livre de resfduos de
fertilizantes. Entregue em embalagem plástica com
etiqueta de pesaqem.

CANTU 17,74 1.419,20

04 350 PACOTE

Açúcar, tipo cristal, branco, de primeira qualidade,
origem vegetal, contendo no mfnimo 98,3% de
sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação,
isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de
qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios
de açúcar. Embalagem em saco de polietileno
atóxico, resistente contendo 5 kg. Validade a vencer
de no mfnimo 06 (seis) meses a partir da data de
entrega.

ALTO
ALEGRE

17,00 5.950,00

05 50 UND

Biscoito cookies integrais sem glúten e sem adição
de leite e derivados. Deverá ser fabricado a partir de
matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias
terrosas, parasitos e em perfeito estado de
conservaçäo, seräo rejeitados biscoitos mal
cozidos, queimados, näo podendo apresentar
excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.
Embalagem de 1509

PARATI 5,80 290,00

20 UND

Cereal infantil de milho, contento farinha de milho
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais
minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de
cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas
(vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico,
vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico,
vitamina d) e aromatizante vanilina. Embalagem de
4009. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis)
meses a partir da data de entreqa.

NESTLE
MUCILON

10,00 200,00

07 60 KG

Farinha de milho flocada (biju), fabricada a partir de
matérias primas sãs e limpas isentas de matérias
terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou
rançosas, com umidade máxima de 14o/oplp, com
acidez máxima de2%plp, com no mínimo de 6%p/p
de protefna. Enriquecido com ferro e ácido fólico -
embalaqem de 1 ko.

MONTE
CLARO

4,94 296,40

08 40 UND

Farinha Láctea, sabor natural, ingredientes: farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar,
leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e
aromatizantes. Valor nutricional em 359 - mfnimo
24o de carboidratos, 4q de orotef na e 2,5q de lipídio

NESTLE 15,65 626,00

Blasil

Página 7

I68
P

'¿Í*ti
{ il::,

þ&t*Ç,
DIÁRIo oFICIAL EtETnÔxICO

N,IUruICÍPIO DE MARMELEIRO - PRRRNÁ
SEXTA.FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 20ã ANO:III

l

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ruIçÃo N": 1oB8- 42 Pág(s)

- embalagem 4009. Validade a vencer de no mfnimo
06 (seis) meses a partir da data de entreoa.

09 200 UND

Lentilha tipo 1, classe graúda, nova, seca,
constitulda de gräos inteiros e sadios, com a
umidade permitida em lei, isento de material terroso,
sujidades e misturas de outras espécies e de
parasitas, de fermentação e mofo, de odores
estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com
registro do ministério da agricultura. Embalagem
plástica resistente de 5009. Com prazo de validade
de no mínimo 6 meses a contar da data da entreqa.

INCAS 7,24 1.448,00

Valor Total Estimado 10.229.60
PRAZO DE EVI NCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 18 de janeiro de2022.

^. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 07 de outubro de 2021

Marmeleiro, 07 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO arA DE REGTSTRO DE PREçOS No 21 1r2O21pREcÃO
ELETRÔNICO NO 10212021

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: AGOSTI N ETTO ALI MENTOS LTDA
OBJETO:A im ode deP a dos utos abaixo

PRAZO DE EXECUÇ E VIG CIA:da assinatura da ata de registro de preços até 18 de janeiro de2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 07 de outubro de 2021

Marmeleiro, 07 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

IGP . Diárlo Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Bresil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 22OO-2 do Art. 10s de 24.08.01 da ICP-Brasil

o Mun¡cip¡o de Marmele¡ro dá garant¡a da autent¡c¡dade deste

documento, desde que vlsualizado através de

httpr//ww.marmeleiro.pr.i.ov.br/ no link Diário oficial,

Item Qtde
Unld.
Medlda

Descriçåo Marca
Valor
Unitário

Valor Total

02 630 LITRO FRTZZO

logurte, produto obtido a partir do leite de vaca através
da adição de microrganismos benéficos à saúde que
realizam a fermentaçäo láctica sobre o leite. Produto
pasteurizado, adoçado e com sabor morango, coco,
pêssego, ou frutas diversas. Embalagem primária com
identificaçäo do produto, especificaçäo dos
ingredientes, informaçäo nutricional, marca do
fabricante e informações do mesmo, prazo de
validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a
legislaÇão. Embalagem de 1 L.

4,87 3.068,10

03 800 DUZIA 4.640,00

Ovos de galinha: vermelhos ou brancos, grandes e
frescos. Pesando aproximadamente 50 gr cada
unidade com inspeçåo municipal, estadual ou federal.
Devem estar limpos e sem rachaduras. Entregar em
embalagens fechadas de isopor, apropriadas para o
produto.

MARTINI 5,80

Valor Total Estimado 7.708,10

BrasiÍ

Página I

lnicio

r+ JORNALDE BELTRÄO Sexta-fe¡ra. 8.!0.2027- N" 7.304 Atos Oficiais
Prefeitura Municipal de Marmeleiro

lxÏM,rcÿ ¡6¡uuuc^çio
ÁtÁ Dt R!0t5Ì[oDc tt(05 M]tot0:t

pxtcÄo tltlxövco À- tu¡;01
(ONfl À llM l.: MlrllclPlO 0fi M^ÌM[],üllO
coHn^uD o¡tncL!. I¡^xsouz,\ Ít¡E.t

M.múhno074dtùhdr ¡@1,

¡xtR^lo ¡^¡À puBt.tc^ç¡o

^T^
DÌ ßÈGrSmODÌ ¡RlCflS N2It¿O?I

ltEoÀo [Lû t(òNtco N' re¿o¡t
CoM'R^r N[:MUNtclProil

20¡t,

PARA I\¡E E EPP

Ediçåo no 7.300-A16
04, Ediçáo no 1081,

Àsm?rssa PERCIVAL JUNIO M|FJqNoAS|LVA0l783239iBZ, Inscdlå no CNPJiMF
s0_b_0 n' 37.321.167/0001.64, wcadon no ¡t€m 08, porlazondo o v¡tor totst ds Rg
2.621,00 (dois m¡lslqntos € vinto s um r€8ts).

LeÞEsi

.A€mlr6a PERCIVAL JUNIo MIRANDA S11V401783239182, tnscrita no CNPJ/I¡F
9qb^0 l: 32.769,825/0001.61, v8nædotr no ltem 08, perlazendo o vator toiat de R$
2.621,00 (dols mll sst!ønlos e vint€ € um r0sts).

Mamol€irc, 07 ds outubro de 202t,
Paulo Jalr pll8il

pr€lslto

PREGÃO

n6 ¡lons

perlazondo o valor

de 2021

crile no

totet de R$ 5.631,69

in$dta no
psrhzo¡do

I sgssanta g oovo

0t t0 KO lFdnii!
rßlduor d. Írliliuilð. fiîqh

CANlU ì 7,?{ ì,tr,,:u

M tf ¡^cotrl

kt
^1ililn

t7,m J,oJ0,m

TIND

¡¡nnd. ßilirt0dÉûi.

lr0,ûr

& UND NTST¡I

^tu(n,oN

ilm

07 XC

UND

¡.1!
6¡qm

UND

ô Fil{, d. lim.nq¡o. mfo, dc doßi
e!úd6 . & ù&¡ñd! tulvr ¡ !û, sD
r¡L@ d. m¡¡Uno ô.shlhoÈ f¡hL!.ir
phlic¡ rsLtDb & Sú¡, C.ñ @ d.

0l L[(O {,tt l.úi,t0

0l D(¿ta 5.30

conlsv6).
A smpre!å ojMASTER

cdla no CNPJ/|[¡F .ob o n"
qg¡!!¡qloDE PRoouros HoSP¡IÂLARES LTDA, rns.
02,520,829i0001.40, vonc€doÞ n6 lten6 32,65,74, 130,

€ 189, pedæ€ndo o valor tolal ds R$ 35,019,00 c¡nco mll e

CNPJ/i,/1F sob o n'
, 59, 68, 80, 84, 94, 139,
de R$ 91.820,10 (nove o

sob o n'

R$ 5,017,50
0 valor lolal dg

vencodola nos
LToA, inscr¡la no
,136, perfazendo o

valor totel de

S/4, inscrilâ no CNPJ/MF sob

lolal d€
220, perfâz€ndo o

lnscrlts no

lolal de R$
106.005i0001.80, venædora no

ME0tc0

Ilons 79, valor lolÊl

voncgdorâ

o cinquonls €

65, vsncodoru nos ll6ns 1

conlo s dozollo r6als),

no CNPJ/[.4F sob o 0' 82.225.9420001 '
vrlo¡ totsl do RS 20.110,00 (vints m¡l e

Mamslalp, 07 de oulubro de
PauloJaÍ P¡lal¡

2021,

Prelollo

PRÊGAO

El8lrôniæ n'1M/2021

inscdla

s€l8c€nlG I
quSronlô

Prslsllo

Æffi
tEJþ

MUNIcfPIo DE FRANcIsco BELTRÅ,o
Esîado do Parand

l,@l do objcto Objcþ Qurntidûdc c lir4 dc

Bùtro Pdre I'ùÝ¡¡Dcnuçùo cm blocos
dc ñnLrcuì inLcñdvodor -54.730.?2 nr¡ 365 diß

Avtso DI Ltc¡TAcÃo
EDrr^L DE coNcoRRÊNclÀ N" 002t202r

o MUNtclPþ DE FRANCtSco sELTRÄo, Edado do patrná, rMib m

licilû@!r'1i)ltuci$@bcltdo.$m,br. lnfomsç'¡Jcs ùd¡c¡onùis, dúÿ¡dN c pcd¡do$
dc sc¡srêcincnb dcvcrào sù mcrnì¡nhôdos A CoDrl$¡o do l,¡cì0ç¡lo nLr

cndc(4o o! r.müil rclhù ncnc¡onîdos - Trlcfonc (4ó) 3520-2101 o lJ20-
2t0?.

l+sclso B(hdo,0? dc (,ülubi(ì dc 2f,?l,

que hrå realør, k
na sla de lc,¡bFeshoEs0gh00mln 17do diê nwembrc (þdo ano 2021

públi@tom

eded€ Municjpalidsde, nalo€lÞsds Odavi€noRua d6le¡xi@ S€nbq.

sbCNPJ/I4F fìo .816.5'10Æ00r66,77

CEPento, 85.60r-030 em1000 g€lhåoFEnds PaËná, B6ll,
æbco'tcoRnÊNcß, der€glre po¡empcltada tjpo mmor

bor
cxûm¡nårlû

Clcbcr Fontrnil - Prcfciþ Muhìciprl

c-roll
td6dos c åncxos, il)dcrå
ho¡d¡io @ncrc¡¡|. sol¡clt¡do ¡ùû!L\

PREFEITURA MUNICIPAI, DE FRANCf SCO

^vtso
DE

O MUNICJP¡O DD IIRANCISCO BELMÂO, E$dO
CNI|J/MI: sbon'77E¡ó-f 104X)0]{É, rrfr ttrbl{úquc
lþ6 do diu ã ¡l¡ ütüh! d) ùo dc 2021. M slr
Munidld¡ùlc, ¡rr¡liradil M Ruu OiÍvibo TciMir.r
010 nó 1000, ø Ëørcisì B.ìuùo , PmnÀ BÉit.

Loql doobjcro Objcto
Qu¡ldd¡dc c

un¡dùdc dc
medid!

Pmr4 de
or$nçlìo

D¡slr¡to dc Sod. Cbilúlrùçùo l4?.40 ný I80

ou slicirodÂ otñvós do e.mûil
lic¡ucocrúììlronciscobcllroo.com.br. lnlbmü(ùcs rdicio¡ris. dúvidús. pcd¡dos
dc sclorccìrrc¡lo dcrcrlio yc¡ cncuninfindoh ù Conìilsùo r.lc Lichagio no
ùndcrcÇo ou c'nlull rcinu mcncìonldor -'lc¡eftìDe (46) 351ù2ll)3 ou (14)
152ù2r07.

Iìilncisco l¡oltdì0,07 ¿c oùtubN (lc 2021.

CIcbùr Fontonr. Prcfcilo MuIicil)!l

DE

0cNo5, fxtdcni
oñercial.horúrio

ùì lbr¡n4 ¡'Fib
ft¡r¡ mliÆ. À l¡)hoCthin

do licihqlê ¡h s¡ d¡r

dm SúÉ eîh,. CEP ft5.ó01-
TOMADA DE PREç.OS, sob

Øm o ¡rtcho laor
indica¡lo. nocndcrcsr

I Tì ñ n AssocrAÇÂo REG|oNAL oE sAüoE oo suDoÊsTE
/t U \ \' -CNPJ

00.333.678/000't.96-FoneiFax (0xx46) 3524.5335

11I\ù ù'*'-3ËËJil8äi li'¿:H;îi iSluhu:år' f
.$

|
pRocEss0 A0tvtNtsTRATtvo N0 38/2021

pREGÄo ELEÍRÖNtco N. 16/2021
EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREçO 10/2021

OBJETo| AprosenleAta l€m por obieto o Conlctaçào de pássoa jurid¡ca parc o forne.
c¡runb d€ md¡csmonlos para I Assocraçåo Roqional de Saúdo do Sudooste -ARSS
e os 27 {vinle ssste) muníclpios, do lorria ps¡cátada. p€to período de 12 (doze) mi.
ses, para bmec¡mento evenlual e parc8lado durânle a vjoência da Ata de Rsoisto de
Preços, confome necessidade da Assoc¡âçáo Regional ðe Saúde do Sudæite e de
scordo com o€dilel-
PlESTAOOR REGISTRADO: LONORICIR COIVIERCIO DE MAIERIAL HosPITALAR
LToA (00.339,246/0001.92)
TOTA| D0 REGISIROT 35.618.40
vrcËNctA: 28/09/2021 - 28/09i2022

!Bq9I{D-O¡¡EqÞIBAqOr MERCO SoLUcoES E[4 sAUDE sA (05.s12,018,0001_83)
TOTAL D0 REGISTROT 249,503.25
vtcÈNcta )8t¡9t)¡21 - 2viqtrîr,

)R_REGISTFJqoO: VACCARIN I ALFF LTDA (18.574,431/000 j-27)
REGISTRO:116.502.80
2810912021 - 28t05t2022

lBE9:rAD98¡EqÞIBADoi PRoDlEr NUTRtcAo cLtNTCALTDA(08.183,3se/0001.53)
TOTAT DO REGISTRO: 338.635.14
vlGÊNcrAr 28/09/2021 - 28/09/i022
PRES'IADOf REcIS'[RAD0r NUTRIPORT CO[4ERCtAL LT0A. (03.612,9 j 20004-92)
ÏoTAL 00 REGISTROT 412.781.31
VIGENCIA: 28i09i2021 - 28i09/2022

ERE9IA!oR REGISIRADo: LIFECENTER co¡iERCtO DE PRODUToS PARA
SAUDE EIREL¡
ToTAL 00 REGISTRO: 6.870.00
vlGËNcrA: 28/09/2021 - 28/0Ö/2022
PRESTADOT REGISTRA00T UNTAO NUtRtCtONAL LTOA (39,635,028/O0Ot-04)
TOTAL DO REGISTRO:t87.000,80
VIGENCIA; 28/09/2021 - 28/09/2022

!EESTADOR REGISIRADOT RcA IVATER¡Ats MEDTCOS LTDA (20.740,209/0ool-07)
TOTAL D0 REGISTRo: 234.326.25
V|GÊNCIA: 28/09i2021 - 28/09/i022
PRESTADOR REGISTRADO: SUSTENTARE EtRELt (23.844,833/0001 -34)
TOTAL DO REGIS'IRO: 52.125.99
vrcËNc¡Ar 28109/202r - 28i0gi2o22

!ß_ES'rAD-01 EFqqTRADOT NUTRICAO ORIctNAL LtoA ( j A.500.720/000 j-69)
ToTAL D0 REGISTRO: 11.8s2.00
vlGËNclA: 28i09i2021 - 28/09t2022
PRESTADoR REGISTMDO: SAVIMÊo COMERCt0 DE PRODUTOS |\4ED|COS Êt-
RELI f2ô.640.161/0001-33r
TotAL Do REclsTRor fl'6,so2.Bo
VIGÊNC|A| 28/09/2021 - 28/09/2022
Francisco Bolkåo, 07 dÊ oulubro de 2021,

RICARDOANTÔNIO ORIINÄ
PRESIDENIAARSS

ASSIEIÉNIE ADMINI6TRÂTIVO

Clss¡lf¡coção Csndidâlo

EXTRAIO DO 118t2021
N"0022021

0bjelo:
laçåo d6

PRESIDENTE

d6m693,

bancarla,

e ds p€s-
o ModÊlo

na 8" Rsglåode SaúdE do Estado, psÉ os

conlralo será d8 48 (qu8renla s o¡lo)
o lómino sm 24 de sllombrode 2025.

Bsllråo,07 ds

ds Nssclmonto
dg åcodo com

aænglará a perca da
&2021.
ANTONIO ORTINÃ

Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO N", OO9/2021
Súmula: Dgcrola Ponlo Focultalivo nss depgndåncl$ ds Câm8rs Munlclpgt da V6-

rcador-ss, o då oulrB prov¡dónciss.
JOAO CARLOS DALBERTO, Prosldeñte do Câmsru Mu¡ld@t de Srtlo do Lontrå.

Eslado do Patrná, no uso de 6uæ atdbuicöos ous lhg såo conlä¡idæ om Lål.DECREIA
Art. 1o - Fie Docrelsdo Ponlo Facullalivo nð doD8ndånciæ da CámaÉ Munlcioãl

ds V€raadoros de Ssllo do Lontra - PR, no dla t1 de oulubro ds 2021,
Art. 2" - fuls Docrelo Lsqlslålivo €nttarå €m viQor na dala ds sua oubliÉcÁo.
Sala das S€ssôes da Cá-maE Munlctpal ds Sdito do Lootra, Êsb¿o do p'araná sm

7 ds oulubro dB 2021. /),/
oY-
/,

JoAo cARLos DALEERTo
prssid€nle

ORAçAO MILAGROSA
Senhor Jesus, venho diante de você como eù sou, Eu sinto

muito, eu me arependo e peço perdão por todos os meus peca-
dos. Em seu nome eu perdôo a todos po¡ tudo aquilo que frzeram
cont¡a mim, Eu renuncio a Satanás, aos espiritos malignos e a
todas as suas obras, Senhor Jesus, eu enhego todo meu ser, ûgo-
ra e sempre. Eu convido você Jesus, para enkar em minha vida.
Eu aceito Você como o meu Sen¡or, Deus e Salvador Cua-
-me, folaleça-mc no corpo, alna e espirito, Vem Senhor Jesus.
Cub¡a-me com seu precioso sangue, e encha-me com seu Esp!
rito Santo, Eu amo Você, Eu aFadeço a Você Jesus. Eu quéro
seguir Você duEnte todos os dias da minha vida. Maria minha
mãe, rainha da pæ, todos os anjos e santos, por favor i¡tercedatn
por mim, amém.